
www.urs.cz 
 

 
ÚRS CZ a.s., Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 - Malešice, T: +420 735 768 768, info@urs.cz 

IČ: 47115645, DIČ: CZ699000797, Bankovní spojení: 1108021/0100, KB Praha 1 

SMLOUVA 
 

číslo smlouvy: 1300018305/B3D1 
 

o poskytnutí užívacích práv k aplikaci, uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku (podle § 2358 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona) mezi těmito 

Smluvními stranami:  
 

 

ÚRS CZ a.s.  

se sídlem Tiskařská 257/10, 10800 Praha 10, Česká republika 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1776 

IČ: 47115645 | DIČ: CZ699000797 

Zastoupena:  

Kontaktní osoba pro věcná jednání:          
                        
           

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

a 
 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem Evropská 866/67, 10600 Praha 6, Česká republika 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5290 

IČ: 25656112 | DIČ: CZ25656112 

Zastoupena:   

   

Kontaktní osoba pro věcná jednání:           
                        
                                               

(dále jen „Nabyvatel“), 

(Poskytovatel a Nabyvatel dále společně jen „Smluvní strany“), 
 

(dále tato smlouva o užívání práv jen „Smlouva“).
  

http://www.urs.cz/


www.urs.cz 
 

   

1. Předmět plnění Smlouvy 

1.1. Poskytovatel opravňuje touto Smlouvou Nabyvatele užívat aplikaci označenou jako Výměry (dále 
jen jako „Aplikace“) za podmínek uvedených v této smlouvě. 

1.2. Nabyvatel se zavazuje vykonávat uživatelská práva v souladu s touto Smlouvou. 
 

2. Užívací práva a povinnosti Nabyvatele 

2.1. Poskytovatel poskytne Nabyvateli bezplatnou licenci k Aplikaci, a to k užívání určenými uživatelům 
z řad zaměstnanců Nabyvatele. Účelem této Smlouvy je umožnit určeným uživatelům Nabyvatele 
užívat Aplikaci zejména pro testování její uživatelské, věcné a technické funkčnosti do 31.8.2024.  

2.2. Právo využívat Aplikaci i jiným způsobem je Nabyvateli dovoleno. 
2.3. Seznam určených uživatelů je uvedený v článku 7 této Smlouvy. Nabyvatel se zavazuje, že 

nezpřístupní jiným osobám celek nebo část Aplikace.  
2.4. Nabyvatel je povinen ochraňovat předmět Smlouvy před třetími osobami, a to zejména osobami, 

se kterými je Poskytovatel v soutěžním (konkurenčním) vztahu. 
2.5. Nabyvatel poskytne Poskytovateli součinnost pro získání zpětné vazby na uživatelskou, věcnou i 

technickou funkčnost Aplikace.  
 

3. Povinnosti Poskytovatele 

3.1. Poskytovatel souhlasí s využitím Aplikace Nabyvatelem i pro účely jiné, než popsané v odst. 2.1., 
tímto se rozumí využití např. pro interní účely Nabyvatele související s rozpočtováním a 
oceňováním staveb, vytěžováním dat, výměr či hodnot z projektových dokumentací, prohlížením 
PDF, DWG a IFC souborů a ostatními účely, které neodporují všeobecným obchodním a licenčním 
podmínkám Poskytovatele, které jsou Přílohou č. 1 této Smlouvy.  

3.2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Nabyvateli součinnost s uživatelskou a technickou podporou 
Aplikace. 

 

4. Cena 

4.1 Poskytovatel předává licence Nabyvateli bezplatně. 
 

5. Zvláštní ustanovení 

5.1 Pro případ porušení smluvní povinnosti uvedených v článku 2 odst. 2.4, má Poskytovatel právo 
domáhat se vzniklé škody. 

 
6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti registrací 
v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva (text smlouvy bez příloh) bude 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí Nabyvatel. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení 
elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a 
rovněž metadat do registru smluv. Uveřejnění podléhají tato metadata: identifikace smluvních 
stran, vymezení předmětu smlouvy, cena (případně hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit), 
datum uzavření smlouvy.   
 

6.2 Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy mohou být učiněny pouze na základě vzájemné dohody 
obou Smluvních stran v písemné formě dodatkem. 

6.3 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do data 31.8.2024. 
6.4 Nabyvatel i Poskytovatel jsou oprávněni od této Smlouvy odstoupit bez udání důvodu.  

http://www.urs.cz/


www.urs.cz 
 

   

6.5 Poskytovatel je oprávněný od této Smlouvy odstoupit z důvodu porušení Smlouvy, či obchodních a 
licenčních podmínek Poskytovatele Nabyvatelem. 

6.6 Odstoupením Nabyvatele od Smlouvy zanikají veškerá práva a oprávnění Nabyvatele podle této 
Smlouvy a to okamžitě. 

6.7 Tato Smlouva se vyhotovuje elektronicky. 
6.8 Smluvní strany si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují níže své 

elektronické podpisy. 
 
 

7. Seznam uživatelů 

 

ID Mail uživatele  

1  

2  

3  

 
 
 
Příloha č. 1 Všeobecné obchodní a licenční podmínky Poskytovatele   
 
 
 
 
 
 
 

Datum:  …………………………. Datum:  …………………………. 

Za Nabyvatele: Za Poskytovatele  

    

    

 
 

  

  

 
 

 

http://www.urs.cz/

